
 
УКРАЇНА 

ВОРОХТЯНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

НАДВІРНЯНСЬКОГО РАЙОНУ ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Восьме демократичне скликання 

Сорок четверта сесія 

 

РІШЕННЯ 

від 13.08.2024 року  селище Ворохта             №391-44/2024 

  

Про зміни до бюджету Ворохтянської  

селищної територіальної громади на 2024 рік 

 

Керуючись статтями 14, 78, 53  Бюджетного кодексу України, Законом 

України «Про місцеве самоврядування», рішенням сесії Ворохтянської 

селищної ради №328-33/2023 від 21.12.2023 року «Про бюджет Ворохтянської 

селищної територіальної громади на 2024 рік», розпорядження Івано-

Франківської ОДА №322 від 12.07.2024 року «Про перерозподіл видатків 

обласного бюджету», рішення сесії Яремчанської міської ради №689-55/2024 

від 11.06.2024 року «Про внесення змін до бюджету Яремчанської міської 

територіальної громади на 2024 рік» відповідно до протоколів бюджетної 

комісії №1-07/2024 від 04.07.2024 року, та №1-08/2024 від 06.08.2024 року 

селищна рада 

 

 В И Р І Ш И Л А: 

 

1. Спрямувати частину вільного залишку загального фонду селищного 

бюджету що склався на 01.01.2024 року в сумі – 1 015 396,89 гривень, а саме: 

1.1 за КПКВМБ 3719770 «Інші субвенції з місцевого бюджету»  

Бурштинському міському бюджету для подолання наслідків ракетних 

обстрілів в сумі – 50 000,00 гривень при цьому здійснити передачу від 

загального фонду до спеціального фонду; 

1.2 за КПКВМБ 0118240 «Заходи та роботи з територіальної оборони» в 

сумі - 50 000,00 гривень для реалізації програми з підтримки волонтерської 

діяльності Ворохтянської територіальної громади на 2024-2028 роки; 

1.3 за КПКВМБ 0113031 «Надання інших пільг окремим категоріям 

громадян відповідно до законодавства»  в сумі - 50 000,00 гривень на 

компенсацію за пільговий проїзд окремих категорій громадян в приміському 

сполученні АТ «Укрзалізниці»; 

1.4 за КПКВМБ 0113160  «Надання соціальних гарантій фізичним особам, 

які надають соціальні послуги громадянам похилого віку, особам з 

інвалідністю, дітям з інвалідністю, хворим, які не здатні до 

самообслуговування і потребують сторонньої допомоги» в сумі – 90 000,00 

гривень на виконання заходів з соціальних гарантій фізичним особам, які 

надають соціальні послуги  громадянам; 



1.5 за КПКВМБ 0611010 «Надання дошкільної освіти» в сумі – 67 659,34 

гривень,  а саме: по ЗДО "Ліщинка" в сумі – 19 402,78  гривень, по ЗДО «Лісова 

казка» в сумі- 48 256,56 гривень (для оплати корекційно-розвиткові послуги 

особам з особливими освітніми потребами); 

1.6  за КПКВМБ 0611021 «Надання загальної середньої освіти закладами 

загальної середньої освіти за рахунок коштів місцевого бюджету»   в сумі – 

227 737,55 гривень, а саме:  

- Ворохтянському ліцею в сумі - 104 920,00 гривень, на виплату 

заробітної плати педагогічним працівникам, та 18 505,11 гривень для оплати 

корекційно-розвиткові послуги особам з особливими освітніми потребами;  

 

- Татарівській гімназії – 90 000,00 гривень, на оплату електроенергії, та 

14 312,44 гривень для оплати корекційно-розвиткові послуги особам з 

особливими освітніми потребами; 

1.7 за КПКВМБ 3719800 «Субвенція з місцевого бюджету державному 

бюджету на виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів» в 

сумі - 100 000,00 гривень,  а саме: 

- Надвірнянській районній військовій адміністрації в сумі - 50 000,00 

гривень на виконання заходів згідно комплексної цільової програми 

вдосконалення системи державного управління на території Ворохтянської 

територіальної громади за доходами та видатками на 2024-2025 роки при 

цьому здійснити передачу від загального фонду до спеціального фонду;  

- Івано-Франківському Національному технічному університету нафти і 

газу в сумі - 50 000,00 гривень на подолання наслідків ракетного удару, при 

цьому здійснити передачу від загального фонду до спеціального фонду; 

- за КПКВМБ 0126030 «Організація благоустрою населених пунктів» в 

сумі – 380 000,00 гривень на оплату електроенергії. 

2. Перерозподілити кошти селищного бюджету: 

2.1 Зменшити кошторисні призначення  по спеціальному    фонду    в сумі 

– 833 000,00 гривень: 

- за КПКВМБ 0611010 «Надання дошкільної освіти» в сумі – 655 700,00 

гривень  а саме: по ЗДО "Ліщинка" в сумі – 483 700,00 гривень, по ЗДО «Лісова 

казка» в сумі- 172 000,00 гривень; 

- за КПКВМБ 0127461 «Утримання та розвиток автомобільних доріг та 

дорожньої інфраструктури за рахунок коштів місцевого бюджету» в сумі – 

118 000,00 гривень; 

- за КПКВМБ 0611021 «Надання загальної середньої освіти закладами 

загальної середньої освіти за рахунок коштів місцевого бюджету» в   сумі – 

59 300,00 гривень а саме: по Татарівській гімназії в сумі – 6 300,00 гривень та 

Ворохтянському ліцею в сумі - 53 000,00 гривень; 

2.2 Збільшити кошторисні   призначення по загальному    фонду   в   сумі – 

768 000,00 гривень, та спеціального фонду в сумі – 65 000,00 гривень, при 

цьому відмінити передачу від загального фонду до спеціального фонду в сумі 

– 768 000,00 гривень.    

2.2.1 за КПКВМБ 0611010 «Надання дошкільної освіти» в сумі – 550 000,00 

гривень, а саме:  



- ЗДО «Ліщинка» в сумі - 400 000,00 гривень, для поточного ремонту 

приміщень садка та облаштування найпростішого укриття;  

- ЗДО «Лісова казка» в сумі - 150 000,00 гривень, на придбання віконниць 

для укриття;  

2.2.2 за КПКВМБ 0126030 «Організація благоустрою населених пунктів» в 

сумі – 118 000,00 гривень на оплату електроенергії. 

2.2.3  за КПКВМБ 3719770 «Інші субвенції з місцевого бюджету» в сумі -

100 000,00 гривень як субвенцію Яремчанському міському бюджету для КНП 

«Яремчанська ЦМЛ» на оплату праці; 

2.2.4 за КПКВМБ 0117130 «Здійснення заходів із землеустрою» в сумі- 

65 000,00 гривень для здійснення геодезичних та проектувальних робіт. 

3. Змінити призначення бюджетних коштів по спеціальному фонду:  

3.1 за КПКВМБ 0611021 «Надання загальної середньої освіти закладами 

загальної середньої освіти за рахунок коштів місцевого бюджету» по 

Татарівській гімназії частину бюджетних призначень, в сумі – 65 000,00 

гривень, відповідно спрямувати для придбання зарядної станції;  

3.2 за КПКВМБ 0611010 «Надання дошкільної освіти» по ЗДО "Ліщинка" 

частину бюджетних призначень, в сумі – 100 000,00 гривень, відповідно 

спрямувати для придбання зарядної станції.  

4. Врахувати в доходах селищного бюджету загального фонду за  ККД 

41053900 «Інші субвенції з місцевого бюджету» в сумі - 50 000,00 гривень, та 

відповідно спрямувати на КПКВМБ 0611021 «Надання загальної середньої 

освіти закладами загальної середньої освіти за рахунок коштів місцевого 

бюджету» для придбання спортивного інвентаря та обладнання призерам 

відкритої спартакіади школярів. 

5. Зменшити в доходах селищного бюджету загального фонду за ККД 

41053900 «Інші субвенції з місцевого бюджету» в сумі - 2 300,00 гривень, 

відповідно зменшити кошторисні призначення за КПКВМБ 0113090 

«Видатки на поховання учасників бойових дій та осіб з інвалідністю внаслідок 

війни» в сумі – 2 300,00 гривень. 

6.    Оприлюднити  дане рішення в десятиденний строк з дня його прийняття 

відповідно до частини четвертої статті 28 Бюджетного кодексу України. 

7. Контроль за виконанням рішення  покласти на постійну комісію селищної 

ради з питань економіки , фінансів та бюджету (Івана ЗІНОВ’ЄВА).  

 

 

Селищний голова                                                               Олег ДЗЕМ’ЮК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


